

# **Heimstaden Sealand Residential Propco K/S**

**Bredgade 87, 5560 Aarup**

**CVR-nr. 37 15 49 54**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020.

---

**Michael Byrgesen Hansen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Heimstaden Sealand Residential Propco K/S  
Bredgade 87  
5560 Aarup

CVR-nr.: 37 15 49 54  
Stiftet: 14. oktober 2015  
Hjemsted: Aarup  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** På vegne af komplementaren, Michael Byrgesen Hansen, direktør

**Komplementar** Heimstaden Sealand Residential Komplementarselskab ApS

**Revision** Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.142 t.kr. mod 11.735 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27.020 t.kr. mod 14.151 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.142.466</b>	<b>11.735.267</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	16.146.626	3.635.540
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>28.289.092</b>	<b>15.370.807</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.269.274	-1.219.338
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.019.818</b>	<b>14.151.469</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>27.019.818</b>	<b>14.151.469</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	27.019.818	14.151.469
<b>Disponeret i alt</b>	<b>27.019.818</b>	<b>14.151.469</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	<u>261.196.129</u>	<u>245.049.503</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>261.196.129</u>	<u>245.049.503</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>261.196.129</u></b>	<b><u>245.049.503</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos lejere	300.216	95.126
Andre tilgodehavender	<u>47.408</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>347.624</u>	<u>95.126</u>
Likvide beholdninger	<u>2.680.694</u>	<u>2.250.220</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.028.318</u></b>	<b><u>2.345.346</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>264.224.447</u></b>	<b><u>247.394.849</u></b>

## Balance 31. december

---

Passiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
3 Stamkapital	8.008.479	8.008.479
Overført resultat	103.575.521	76.555.703
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>111.584.000</b>	<b>84.564.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	128.392.000	128.170.000
Deposita fra lejere	4.068.711	3.984.429
Langfristede gældsforpligtelser i alt	132.460.711	132.154.429
Modtagne forudbetalinger fra lejere	1.275.564	848.877
Leverandører af varer og tjenesteydelser	249.499	240.289
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.438.029	29.438.029
Anden gæld	216.644	149.043
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.179.736	30.676.238
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>152.640.447</b>	<b>162.830.667</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>264.224.447</b>	<b>247.394.849</b>
1 Personaleomkostninger		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	8.008.479	76.555.703	84.564.182
Årets overførte overskud eller underskud	0	27.019.818	27.019.818
	<b>8.008.479</b>	<b>103.575.521</b>	<b>111.584.000</b>

## Noter

---

### 1. Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	189.361.995	186.659.471
Tilgang i årets løb	0	2.702.524
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>189.361.995</b>	<b>189.361.995</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	55.687.508	52.051.968
Årets regulering til dagsværdi	16.146.626	3.635.540
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>71.834.134</b>	<b>55.687.508</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>261.196.129</b>	<b>245.049.503</b>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mæglers vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

#### Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrenten: 6,77 -7,33%

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

#### Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mæglers vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2019.

### 3. Stamkapital

Hele stamkapitalen er indbetalt.

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	128.392.000	128.170.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>128.392.000</u></b>	<b><u>128.170.000</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 128.392 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 261.196 t.kr.

Selskabet indestår personligt og solidarisk som selvskyldnerkautionist for en række tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstituttet.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet nogen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige. Dette er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.heimstadenbostad.com](http://www.heimstadenbostad.com).
